2

  Совет Трубачевского сельского поселения Шегарского района Томской области

Решение

09.09.2024 г.                                                                                                                                  № 45

c. Трубачево

О внесении изменений в Устав муниципального образования
Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области

Руководствуясь Федеральным законом от 15 мая 2024 года № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 04 августа 2023 года № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон Российской Федерации «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», в соответствии с Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, иных лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213-ФЗ « О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 июля 2024 года № 168-ФЗ «О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Трубачевского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования Трубачевское сельское поселение Шегарского района Томской области, принятый решением Совета Трубачевского сельского поселения от 7 июля 2015 года № 13 (далее – Устав), следующие изменения:
1.1. Часть 6 статьи 3 Устава дополнить словами:
«: www.trubachevo.ru.».
1.2. В статье 4 Устава:
1.2.1. в пункте 22 части 1 исключить слова:
[bookmark: _GoBack]«создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также»;
1.2.2. Пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»;
1.2.3. Часть 1 дополнить пунктом 29:
«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.3. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:
«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
1.4. В статье 11 Устава:
1.4.1. Часть 1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) в населенном пункте, входящем в состав поселения, по вопросу выдвижения кандидатуры старосты населенного пункта, а также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты населенного пункта, входящего в состав поселения.»;
1.4.2. Статью 11 дополнить частью 1.2. следующего содержания:
«1.2. При решении вопросов, предусмотренных абзацем 5 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.5.Пункты 6, 7, 10 части 3 статьи 22 Устава признать утратившими силу.
1.6. Часть 7 статьи 24 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
1.7. Часть 2 статьи 30 Устава дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».
1.8. Дополнить Устав статьей 34.1. следующего содержания:
«Статья 34.1. Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности
1.Лицам, замещающим должности Главы Трубачевского сельского поселения, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью не более 15 календарных дней.
2.Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками, установленными действующим законодательством Российской Федерации, и, как правило, предоставляется одновременно с ними.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск может предоставляться отдельно от ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
Очередность предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска определяется в соответствии с графиком отпусков.
3.В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.
4.Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых лицам, замещающим муниципальные должности, в муниципальном образовании «Трубачевское сельское поселение», осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании Трубачевского сельского поселения «Информационный бюллетень».
 	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения						     Э.В. Токмаков

Глава Трубачевского сельского поселения	                                                   А.Г. Борисевич

Совет

Трубачевского

сельского поселения

Шегарского района Томской области

Решение

09.09.

202

4

г.

№

45

c

.

Трубачево

О внесении изменени

й

в Устав муниципального образования

Трубачевское

сельское поселение

Шегарского района Томской области

Руководствуясь

Федеральным

закон

ом

от

15 мая

202

4

года №

99

-

ФЗ «О внесении изменений

в

Федеральный

закон

«Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан

Российской Федерации»

, Федеральным законом от 04 августа 2023

года № 469

-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон Российской Федерации «О

природных лечебных ресур

сах, лечебно

-

оздоровительных местностях и курортах»

, в

соответствии с Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68

-

ОЗ «О гарантиях

деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных

должностных лиц местного самоуправлен

ия, иных лиц, замещающих муниципальны

е

должности, в Томской области», Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213

-

ФЗ « О

внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерац

ии»

, Федеральным законом от

08 июля 2024 года № 168

-

ФЗ «О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет

Трубачевского

сельского поселения решил:

1. Внести

в Устав муниципального образования

Трубачевское

сельское поселение

Шегарского района Томской области, принятый решением Совета

Трубачевского

сельского

поселения от

7

июля

2015 года № 1

3

(далее

–

Устав)

,

следующие изменения

:

1.1. Часть 6 статьи 3 Устава

дополнить словами:

«:

www

.

trubachevo

.

ru

.».

1.

2

.

В статье

4 Устава:

1.2.1.

в п

ункт

е

22 части

1

исключить слова:

«

создание, развитие и обеспечение охраны лечебно

-

оздоровительных местностей и

курортов местного значения на территории поселения, а также

»

;

1.2.2. Пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:

«24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,

участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и

защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных

программ по основным направлениям

реализации

молодежной политики, организация и

осуществление монит

оринга реализации мо

лодежной политики в поселении;»;

1.2.3. Часть 1 дополнить пунктом 29:

«29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112

-

ФЗ «О личном подсобном

хозяйстве», в похозяйственных книгах.».

1.3

. Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:

«11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания

для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведе

ния жителей

муниципального образования официальной информации;».

1.4.

В статье 11 Устава:

       Совет  Трубачевского   сельского поселения  Шегарского района Томской области      Решение     09.09. 202 4   г.                                                                                                                                      №   45     c .  Трубачево                                      О внесении изменени й   в Устав муниципального образования    Трубачевское  сельское поселение  Шегарского района Томской области     Руководствуясь   Федеральным   закон ом   от  15 мая   202 4   года №  99 - ФЗ «О внесении изменений  в  Федеральный   закон  «Об  основных гарантиях избирательных прав и права на участие в  референдуме граждан   Российской Федерации» , Федеральным законом от 04 августа 2023  года № 469 - ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон Российской Федерации «О  природных лечебных ресур сах, лечебно - оздоровительных местностях и курортах» , в  соответствии с Законом Томской области от 06 мая 2009 года № 68 - ОЗ «О гарантиях  деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных  должностных лиц местного самоуправлен ия, иных лиц, замещающих муниципальны е  должности, в Томской области», Федеральным законом от 22 июля 2024 года № 213 - ФЗ « О  внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерац ии» , Федеральным законом от  08 июля 2024 года № 168 - ФЗ «О внесении изменений в статью 25.1 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»     Совет  Трубачевского   сельского поселения решил:     1. Внести  в Устав муниципального образования  Трубачевское   сельское поселение   Шегарского района Томской области, принятый решением Совета  Трубачевского   сельского  поселения от  7   июля   2015 года № 1 3   (далее  –   Устав) ,   следующие изменения :   1.1. Часть 6 статьи 3 Устава  дополнить словами:   «:  www . trubachevo . ru .».   1. 2 .  В статье   4 Устава:   1.2.1.  в п ункт е   22 части   1   исключить слова:   « создание, развитие и обеспечение охраны лечебно - оздоровительных местностей и  курортов местного значения на территории поселения, а также » ;   1.2.2. Пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:   «24) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью,  участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и  защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных  программ по основным направлениям   реализации   молодежной политики, организация и  осуществление монит оринга реализации мо лодежной политики в поселении;»;   1.2.3. Часть 1 дополнить пунктом 29:   «29) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в  соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112 - ФЗ «О личном подсобном  хозяйстве», в похозяйственных книгах.».    1.3 . Пункт 11 части 1 статьи 6 Устава изложить в следующей редакции:   «11) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания  для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведе ния жителей  муниципального образования официальной информации;».   1.4.  В статье 11 Устава: